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MEDLEMS STATISTIK   

Antalet medlemmar i föreningen uppgick vid årsskiftet till 1 468. Av dessa  var 884 fullbetalande, 

582 familjemedlemmar och 2 ständiga medlemmar.  

Agnetha Björklund 

EKONOMI   

Under det gångna året har det blivit rejält klirr i kassan" i form av ett positivt resultat på 67 814,56 

kronor. Den största delen av detta består av nettot från Anordnarbidraget för 

"Arbetsförmedlingens Jobb-och Utvecklingsgaranti", som föreningen erhållit även i år. 

Medlemsåterbäringen uppgick till 21 680 kronor, vilket är i nivå med tidigare år. Bidragen från 

Kristianstad och Bromölla kommuner utgjorde tillsammans 7 500 kronor. Dessutom har 

Vindkraftföreningen LEGEVIND, som likviderats under året, donerat överskottet på 12 541,92 till 

kretsen.  

Agnetha Björklund 

STUDIECIRKLAR  

Floravårdsgruppen har träffats regelbundet i studiecirkelform på Studiefrämjandet. Delar av 

styrelsen har haft en studiecirkel för att lära sig arbeta med hemsidan under ledning av Sussie 

Söderlundh. 

FÖREDRAG, EXKURSIONER m.m. 

Alla våra programpunkter har skett i samarbete med Studiefrämjandet. 

 
Från örndagen - silhuetten visar havsörnens verkliga storlek 
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Örndag i Tosteberga söndagen 22 januari 

Örndagen började något svalare än den hittills rekordmilda vintern, dock gjorde solen att det snart 

blev riktigt vårlikt väder. Nils Waldemarsson från Fågelklubben och naturfotografen och 

örnmataren Lars Jarnemo informerade tillsammans med undertecknad om havsörnen som tidigare 

var en akut hotad art, men som nu kommit tillbaka som häckfågel till större delen av landet. En av 

de bästa platserna att se örn är åtminstone vintertid Tosteberga hamn, som ligger nära Lars 

Jarnemos örnåtel. Trots den milda vintern fick se åtminstone 22 havsörnar varav tre gamla 

vitstjärtade örnar. Inne i viken låg en flock vackra salskrakar och som ett tidigt vårtecken flög en 

storspov förbi. Som vanligt ställde byalaget upp och erbjöd grillad korv, kaffe mm. Nytt för i år 

var att Vattenrikets naturpedagoger visade upp och berättade om örnarna för barnen.  

Christer Neideman 

Örnbuss till Tostebergaområdet lördagen 28 januari 

Örnbussen var ett samarrangemang mellan Naturum Vattenriket, NÖ Skånes Fågelklubb och vår 

förening. Guider var Evert Valfridsson och undertecknad. Bussen var fylld när vi i mulet och 

blåsigt väder styrde kosan mot Tosteberga. Det blåste kallt men åsynen av alla havsörnarna vid 

utfodringsplatsen värmde. Vi räknade in minst 26 havsörnar samtidigt, varav minst 2 gamla 

(vitstjärtade) örnar. Dessutom var en ung kungsörn ute och vände över åteln. I viken låg ett 

femtiotal storskrakar och lika många av de ovanligare salskrakarna, som Linné ansåg vara 

Sveriges vackraste fågel. Efter fika och ännu en titt på alla örnarna rullade vi mot Landön. Här 

hade vi den osannolika turen att två unga havsörnar lade sig att skruva runt i vindarna på nära håll 

och rakt ovanför oss. Vi kunde också lägga ejder och småskrake till artlistan. På hemvägen såg vi 

rastande sädgäss, kanadagäss och vitkindade gäss på åkrarna vid Gälltofta.  

Christer Neideman 

Vandring vid Skräbeån söndagen 26 februari. 

Ca 25 personer deltog. Soligt väder med någon minusgrad i början. Ca 42 fågelarter observerades, 

varav kan nämnas fem gravänder, tre sånglärkor, tre tofsvipor, en fjällvråk och en eller två 

havsörnar. 

Agnetha Björklund 

Årsmöte och föredrag om rikkärr onsdagen 14 mars 

Under årsmötet konstaterades att föreningen hade 1515 medlemmar och att föreningen under året 

startat sitt förmodligen största projekt att stoppa igenväxningen och inventera det orkidérika 

Gyetorpsområdet, som ligger vid kusten mellan Tosteberga och Nymölla.. Nyinvalda i styrelsen 

blev Anna Stenberg och Mikael Ulvholt. 

Efter fikat berättade Anette Persson, rikkärrspecialist på Länsstyrelsen, om de rikkärr (kalkrika 

kärr) som finns i Kristianstadstrakten och om Gyetorp. Gyetorpskärret  (ca 5 ha) är ett av de 

största och värdefullaste i Skåne. Sammanlagt finns det ca 150 rikkärr i landskapet, men den 

sammanlagda ytan är bara 115 hektar. Andra värdefulla rikkärr i våra trakter är t ex 

Lövedalskärret N om Oppmanna och Äskerödskärret i Lillehemstrakten. Länsstyrelsen försöker 

på olika sätt skydda och restaurera många rikkärr och i våra trakter har rikkärr vid badplatsen i 

Kiaby, vid Väjla sjö och vid Bäckaskog/Kjuge röjts för att återskapa den värdefulla floran.  

Christer Neideman 
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Trankvällar vid Pulken lördagen 24 och söndagen 25 mars 

Denna helg välsignades med både vackert väder, många tranor och många nöjda transkådare. 

Under lördagen fanns ca 3000 tranor på matningsfältet på förmiddagen. Några flyttade 

uppenbarligen eftersom endast ca 2450 beräknades stanna kvar för övernattning. 

Under söndagen ökade antalet tranor så att ca 3800 beräknades övernatta. Evert Valfridsson från 

NÖ Skånes Fågelklubb beräknade antalet mänskliga besökare till ca 750 på lördagen och ca 500 

på söndagen!  

Christer Neideman 

Röjardag i Gyetorp lördagen 31 mars 

Ett litet men tappert gäng började med att njuta av de blommande blåsipporna i hässlet 

(hasselskogen) och beundra resultatet av Olle och Ingers röjningar. Själva Gyetorpskärret är nu i 

stort sett buskfritt och i bättre skick än på mycket länge, även om rotskotten fortfarande kommer 

att ställa till problem. Sedan röjde vi taggiga buskar i skogskanten mot rikkärret och eldade ris i en 

vindskyddad glänta. Vi hittade också de första blommande exemplaren av desmeknopp och 

luddfingerört.  

Christer Neideman 

Trankväll i Pulken lördagen 31 mars 

När vi avslutade dagens transession med fågelklubben, naturskyddsföreningen och 

studiefrämjandet samt ett knappt hundratal besökare räknades ca 2 750 tranor in på matningen och 

övernattningen. Liksom igår var tranantalet stundtals nere i bara några hundra - för att efter ett tag 

fyllas ut när "turisterna" återvände till Pulken. Dagens aprilväder (fast vi fortfarande är kvar i 

mars!) gjorde nog att upplevelserna av denna inte helt oävna fågelmängd förvisso blev aningen 

kylslagna. 

Evert Valfridsson 

 

Tranbuss till Pulken söndagen 1 april 

Bussen var fullsatt men aprilvädret var lite kyligt och fuktigt. På utvägen passade vi på att besöka 

storkarna i Viby som låg tätt tryckta mot bobalen. Vid Pulken fanns ca 3600 tranor, som vi kunde 

njuta av på ganska nära håll. Här gick också en stork, som kanske var den sändarförsedda 
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ungstork som tillbringade fjoråret i Spanien. En gammal pilgrimsfalk satte sig i en buske 

bortanför tranorna och gjorde sedan en snabb jakttur över ängarna precis ovanför tranhöjd, men 

hade ingen jaktlycka den gången. När vi var mätta på tranor och återvänt till bussen kom det 

riktiga regnet. Så som Evert sa ï vi hade ändå lite tur med vädret. 

Christer Neideman 

Annandag Påsk på Håslövs ängar måndagen den 9 april: Ca 20 personer deltog. 

Familjeaktivitet: Leta grodor på Lingenäset lördagen 14 april 

Solen sken när 13 deltagare kom till Norra Lingenäsets parkering för att leta efter grodor. På 

vägen dit avnjöts vårblommor och fågelkvitter. Väl framme vid gölen hittades en stor mängd 

grodägg samt unga grodyngel och en vuxen groda som snabbt tog skydd bland säven. Vi hade en 

liten genomgång av grodans metamorfos för de yngre deltagarna och en familj valde att ta med sig 

några grodyngel hem för att observera och sedan släppa ut igen. Precis innan vi gav oss tillbaka 

till parkeringen siktades en rödglada och även en ekorre till barnens glädje. 

Susann Söderberg 

Klädbytardag lördagen den 14 april 

Årets klädbytardagen anordnades i samarrangemang med Studiefrämjandet, Regionmuseét 

Kristianstad, Agenda 21 och Hälsoskyddskontoret. Över 30 personer kom och bytte sina kläder på 

lördag förmiddag på Regionmuseét Kristianstad. Man hade också en möjlighet att lyssna på en 

intressant föreläsning om hållbar konsumtion av Ea Baden från Naturskyddsföreningen Skåne. Ea 

berªttade p¬ ett m¬lande sªtt om bl.a. hur l¬nga strªckor plagget òreserò fr¬n tillverkning till v¬ra 

butiker. Budskapet av hennes presentation var dock positiv liksom resultat av själva 

klädbytardagen: det går fortfarande att göra något för att skydda vår värdefulla natur. 

Virginija Kulikauskaite 

Lunchvandring längs kanalen i Kristianstad torsdagen den 26 april  

Vandringen leddes av Karin Bergendal. Tio personer deltog i vandringen mellan cykelaffären och 

Christian 4:s gymnasium. 

Vårfåglar på Lingenäset lördagen den 28 april: Elva personer deltog. 

Studiebesök vid Magle våtmark söndagen den 29 april.  

Sju personer deltog. Studiebesöket leddes av Per-Åke Nilsson från Hässleholms kommun. 

Förvånande många svanar, även ett par sångsvan. Dessutom sågs ett par gråhakedopping.  

Karin Bergendal 

Floravandring på Lingenäset tisdagen den 1 maj:  

Elva personer deltog. Torgny Roosvall ledde med bravur en trevlig grupp intresserade 

medlemmar. Äldst var Harald Persson drygt 90 år ung. 

Träden hade inte slagit ut men det fanns massvis av blommor och fåglarna sjöng. 
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 Lungört 

Vi såg: ramslök, löktrav, vitsippor, blåsippor, gulsippor, lundviol, skogsviol, buskviol, flenört, 

vätteros, sårläka, storrams, skogsbingel, vårlök, lundvårlök, hålnunneört, vårärt, majsmörblomma, 

kirskål, tvåblad, kabbeleka, flädervänderot, benved, hässlebrodd, svalört, ormbär, stinknäva, 

älggräs, åkerfräken, vass m.m. 

Vi hörde: bofink,lövsångare, gransångare, grönsångare, rödhake, talgoxe, svarthätta,blåmes m.m. 

Barbro Ahlner 

Lunchvandring längs kanalen torsdagen den 3 maj.  

Cykelaffären -Tingsrätten. Vandringen leddes av Karin Bergendal.  Fem personer deltog, förutom 

reporter och fotograf från Kristianstadsbladet.  

Lunchvandring Tingsrätten ï Utanverken lördagen den 10 maj. 

Vandringen leddes av Karin Bergendal. Elva personer deltog. 

Korsmåra ï nyupptäckt art vid Näsum 
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Vandring i naturreservatet Näsums bokskogar söndagen den 13 maj  

Ledare: Kenth Ljungberg från länsstyrelsen. Antal deltagare: 15 + 2 från Kristianstadsbladet. 

Väder: Strålande 

Näsums bokskogar är ett tämligen nytt naturreservat i Bromölla kommun.(85 ha stort). Tanken är 

att naturen ska få bestämma hur det utvecklas. Var P-plats ska placeras, var rekommenderade 

stigar ska gå och upplysningstavlor är fortfarande på planeringsstadiet. Troligtvis kommer den 

gamla hålvägen Näsum till Drögsperyd att användas. Nedfallna träd ska inte fraktas bort utan bara 

rensas från stigen. Speciellt rädd ska man vara om döda stående träd (stor bristvara numera) 

Från att ha varit utmarker till Gonarp och Näsum (som på 1700-talet bestod av 5 resp 11 òg¬rdarò) 

med skogsbete har vissa delar utnyttjas till konventionell skogsskötsel andra delar är igenväxande 

betesmark åter andra har varit äng. Området är beläget från 20 m till 85 m ö.h och är en sidorygg 

till Ryssberget. Man passerar från någorlunda rika områden till den dominerande magrare 

hedbokskogen när man vandrar uppåt. Den dominerande markfloran är vitsippor, ekorrbär, 

harsyra, skogsviol och vårfryle. I vissa delar finns knappt någon undervegetation när träden är 

likåldriga. Några få planterade granar kommer att f¬ st¬ kvaré 

Kenth berªttade m¬lande om alla tidsepoker som hade varit och nªr vilka trªd var ònyttigaò om 

tordyvlar och olika sorters svampar på nedfallna träd. Vi hörde lövsångare, bofinkar, svarhättor, 

gransångare, svartvit flugsnappare, grönsångare m.fl och såg större hackspett men dagens tema 

var markhistoria. Getter och mufflonfår var kul att se för att inte tala om korsmåra längs vägen. 

Tydligtvis inte rapporterade i Skåne sen 1800-talet. 

Tack Kenth det var så givande. 

Barbro Ahlner 

Natur- och kulturvandring på Bokenäset söndagen den 13 maj.  

Vandringen leddes av Karin Bergendal. 23 personer deltog.  

Kristi h immelsfärdsdag på Håslövs ängar torsdagen den 17 maj.  

Fyra personer deltog. P.g.a. det kalla och blåsiga vädret gick man i Herculesområdet i stället. för 

på Håslöv. Man såg sju svarttärnebon och många svalor, mest backsvalor.  

Agnetha Björklund 

Floravandring i Årummet torsdagen den 31 maj. 

Exkursionen leddes av Torgny Roosvall och Torsten Nilsson. Tolv personer deltog. Vädret var 

kyligt. Torsten redogjorde framför allt för rosorna vi såg, varvid vi blev varse hur snårig rosornas 

systematik är. Bland de arter vi såg kan nämnas borstsenap ( många), hamnsenap (en), taggsallat, 

alsikeklöver (som var mycket lik vitklöver och vanligare åtminstone här), samt flera gräs, som 

knylhavre (som är mycket aggressivt), ängskavle, luddlosta, foderlosta och taklosta. Torgny 

nämnde också att alm och ask nu räknas till hotade arter p.g.a. alm- och asksjuka. 

Anders Sigfridsson 



9 
 

 

Fjärilsexkursion söndagen 3 juni 

Sven Birkedal valde att låta oss leta efter fjärilar på de vackert blommande delarna av Näsbyfält 

vid Lingenäset. Eftersom sommaren var försenad och det blåste lite för mycket var antalet fjärilar 

som flög tyvärr ganska litet. Men solen värmde bra på slutet och alla var nöjda med att få se och 

lära sig mer om dessa vackra insekter. De flesta fick vi se på mycket nära håll efter att de hamnat i 

Svens håv. Vi lärde oss skilja på de vanligaste vita fjärilarna och såg både kål- , raps- och 

rovfjärilar. Puktörneblåvingen var den vanligaste dagfjärilen men vi hittade också en 

kamgräsfjäril och den sällsynta smultronvisslaren. Dessutom hittade vi flera dagflygande 

nattfjärilsarter av vilka den rödfransade björnspinnaren var den vackraste.  

Christer Neideman 

 

Naturnatten tisdagen 5 juni 

Det var en något kall men solig kväll när ett femtontal intresserade samlades för att fira 

ònaturnattenò. Vi bºrjade med att flytta oss till den gamla grusgropen vid Åhus. Här såg vi 

strandpaddans yngel i den damm som grävts för att gynna arten. På grund av den torra 

försommaren var vattenståndet betänkligt lågt i dammen. En mindre strandpipare tycktes hålla till 

i området, men backsvalorna syntes inte till. Vi hittade många vackra blommor t ex pukvete , 

backglim och grusviva. 

Vi flyttade oss sedan till Tolebäcken i Egeside. Här sjöng massor av näktergalar, men också 

kärrsångare och gräshoppssångare. En morkulla flög förbi medan mörkret sänkte sig över oss. 

Christer Neideman 


